
Mandaatbesluit aanwijzen toezichthouder rechtmatigheid Jeugdwet 2022 

van de gemeente Waalre 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Waalre; 

  

gelet op artikel 10:3, eerste lid, en titel 5.2 en afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht en 

artikel 7.4 van de Verordening Jeugdhulp en Wmo Gemeente Waalre 2023 

  

  

Besluit vast te stellen: 

  
  

  

Aanwijzen toezichthouder rechtmatigheid Jeugdwet 2022 van de gemeente Waalre 

  

Artikel 1 Mandaat, volmacht, machtiging 
1. Aan de Algemeen directeur van de Gemeenschappelijke regeling Peelgemeenten de bevoegdheid 

te verlenen om ten behoeve van de gemeente Waalre een toezichthouder rechtmatigheid 

Jeugdwet aan te wijzen zoals genoemd in de Verordening Jeugdhulp en Wmo Gemeente Waalre 

2023, juncto artikel 5.11 van de Awb, met als uitdrukkelijke beperking dat de ambtenaar of amb- 

tenaren werkzaam dienen te zijn bij de Gemeenschappelijke regeling Peelgemeenten; 

2. Aan de Algemeen directeur van de Gemeenschappelijke regeling Peelgemeenten, ten behoeve 

van de toezichtuitoefening en naleving van de Jeugdwet, de bevoegdheid te verlenen om een 

legitimatiebewijs te verstrekken en te ondertekenen als bedoeld in artikel 5:12 Algemene wet be- 

stuursrecht en de daarop gebaseerde ‘Regeling model legitimatiebewijs toezichthouders Awb’. 

3. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt na bekendmaking en met terugwerkende kracht tot 1 

oktober 2022. 

  

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking en met terugwerkende kracht tot 1 oktober 2022. 

  

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzen toezichthouder rechtmatigheid Jeugdwet 2022 van de ge- 

meente Waalre. 

  

  

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Waalre in de 

vergadering van 3 oktober 2023. 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Waalre, 

Gemeentesecretaris, Burgemeester, 

Mr. drs. R.L. Franken M.F. Oosterveer 

Nr. 555619 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Waalre 

Gemeenteblad 2023 nr. 555619 22 december 2023 1 


